2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

24.12.2025
   148-МО

от _______________№_____

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от  30.11.2011 № 415-МО

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением  Собрания депутатов Копейского городского округа от 26 февраля 2014 г. № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе»

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

Внести изменение в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 30 ноября 2011 г. № 415-МО «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (далее – Положение)  дополнив Положение  пунктом 10 следующего содержания:

«10. Месячная заработная плата работников, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.

В целях исполнения законодательства Российской Федерации о минимальном размере оплаты труда органы местного самоуправления городского округа, отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа с правом юридического лица  вправе в локальных правовых актах предусмотреть иные надбавки, доплаты, не предусмотренные настоящим Положением».

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Копейский рабочий».

Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

С.В. Логанова